6.3. PUBLICAÇÃO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 114-2023 / PROCESSO SEI 23.0.000135868-5

1955673

6.4. Contrato - Extrato Nº 455/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1955675

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 338/2023 (4985141)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/12/2023, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 07/12/2023, às 16:19, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4985204 e o código
CRC D467E139.

Contrato - Extrato Nº 451/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 114/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000135868-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL), inscrita no CNPJ nº 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de lanches, do tipo coffee-break, a serem servidos na Palestra "SAÚDE MENTAL MASCULINA", programada
para o dia 13 de dezembro de 2023, às 09 horas, no salão multiuso, 2º andar, Novo Palácio da Justiça.
DO VALOR: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Conforme despacho Nº 129521/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (4939183)

Fornecimento de lanches, do tipo coffee-break, a serem servidos na Palestra "SAÚDE MENTAL MASCULINA"

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Valor reservado:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau de Jurisdição
02.061.0015.2865
R$ 2.450,00 (2023NR02910)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021, conforme Cláusula Sexta da Minuta do Contrato Administrativo (Anexo IV do
Edital de Licitação Nº 60/2023 - PJPI (4752248))
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Proposta de Preço
da CONTRATADA; Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP Nº 87/2023 - PJPI (4973572)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/12/2023, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 07/12/2023, às 16:19, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4983249 e o código
CRC 2956C475.

23.0.000135868-5

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 319/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000140132-7
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA:CERRADO VIAGENS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 26.722.189/0001-10
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva,
de emissão, de alteração, de marcação, de remarcação e de cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, a fim de atender às
demandas da Escola Judiciária do Estado do Piauí - EJUD
DO VALOR: Valor total estimado de R$ 49.022,42 (quarenta e nove mil vinte e dois reais e quarenta e dois centavos), sendo R$ 24.094,41 (vinte
e quatro mil noventa e quatro reais e quarenta e um centavos) referente ao 1º grau de jurisdição e R$ 24.928,01 (vinte e quatro mil novecentos e
vinte e oito reais e um centavo) referente ao 2º grau de jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Contratação de empresa para prestação de serviço de agenciamento de viagens a fim de atender às demandas da EJUD

Unidade Orçamentária:
FONTE:

04106 - EJUD
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Natureza de despesa:
Valor reservado:

2870 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO - 1º GRAU
02.061.0015.2870
339033 - Passagens e Despesas com Locomoção
R$ 24.094,41 (2023NR00395)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9725 Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023

Página 25